

FOI2542 - Concerning patients with learning disabilities.

We can confirm that Southern Health NHS Foundation Trust can advise as follows in response to your Freedom of Information request.

Please would you provide the following information:

- 1) The number of deaths of patients with a learning disability that occurred in the last three years (by financial year
1/4/16 - 31/3/17,
1/4/17 - 31/3/18,
1/4/18 to present).
- 2) The number of deaths of patients with a learning disability reported as an incident on the National Reporting and Learning System (NRLS) in the last three years (by financial year)
1/4/16 - 31/3/17,
1/4/17 - 31/3/18,
1/4/18 to present).
- 3) The number of deaths of patients with a learning disability reported as an incident on the Strategic Executive Information System (SEIS) in the last three years (by financial year)
1/4/16 - 31/3/17,
1/4/17 - 31/3/18,
1/4/18 to present).

The information is as follows:

Please note that the information that we hold relates to all patients who were under the care of the Trust's Learning Disability Services., although no deaths occurred within Learning Disability inpatient settings. SHFT are not the main provider of care for an individuals physical health needs.

Financial Year	Total Number of Deaths	Total Number of Deaths Reported to NRLS	Total Number of Deaths Reported on SEIS
01/04/2016 to 31/03/2017	53	41	1
01/04/2017 to 31/03/2018	46	35	2
01/04/2018 to 31/03/2019	26	18	0

